

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty:

W Łwowie... Na prowincji... Miesięcznie 2.75 ct.

Numer kosztuje 4 centy

Prenumerata z dostawą do domu... Prenumerata tak miejscowa jak i zamiejscowa...

PRZEGLĄD polityczny, społeczny i literacki.

Z zamieszającą prenumeratą zgłaszać się należy do Administracji „PRZEGLĄDU“ we Lwowie...

Uprasza się prenumeratę przysłać przekazami pocztowymi, a nie w kopertach.

Miejscową prenum. we Lwowie przyjmują...

Trasika J. Ważnego, ulica Czarnieckiego 2. przy ulicy Karola Ludwika Herba 5.

Dziś: Pawła Pust. Jutro: Higinusza. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska l. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Wschód słońca g. 7 m. 55 Zachód „ „ 4 „ 20

Długość dnia 8 g. 25 m. Przybyło dnia 2 min.

Przegląd polityczny.

Lwów 9 stycznia.

Wczorajszy telegram z Berlina potwierdza wiadomości Galety Kolońskiej o okólniku dyplomatycznym...

W Europie są bardzo zdziwieni tem wystąpieniem petersburskiej dyplomacji...

Tylko ten sens może mieć okólnik, bo i na zdanie Galety Kolońskiej...

Ta deklaracja może doprowadzić do rzeczy prosto niemożliwych.

Wszakże to napisała ta sama National Ztg., która na wiosnę ogłosiła światu...

To spotkanie odbyłoby się w Brukseli, na jubileusz króla Leopolda...

Na poparcie swego twierdzenia, że dzisiejsi francuscy mężowie stanu noszą się z zamiarem...

W końcu powołuje się Castelin na paryską korespondencję w Kreuz Ztg.

Otóż ów pierwszy krok będzie przypadkowy, w Brukseli.

Czy spotkanie się przyjdzie do skutku, czy nie przyjdzie, o to mniejsza.

O influenza.

(Odczyt prof. Nothnagla.)

Wieden 7 stycznia.

Na zgromadzeniu towarzystwa lekarzy miał radca dworu, profesor dr. Nothnagel...

Influcencę — twierdzi dr. Nothnagel — zaliczyć trzeba do kategorii chorób zakaźnych...

Kliniczny obraz influcency i jej symptomata są tak zmienne...

można i w innych chorobach zakaźnych. Owa substancja trująca wywołuje naprzekład w tyfusie...

Szczegółowy opis choroby influcencyjnej zajęły by za dużo miejsca...

Obok ogólnych objawów choroby dostrzegamy także specjalną chorobę w niektórych organach...

tygodni nawet przy najstarszej opiece, a znowu rekonwalescencja postępuje nader powolnie.

Czy influcencja jest niebezpieczna? Pytanie to zajmuje naturalnie najbardziej i dla tego musimy na nie odpowiedzieć...

Jedynie niebezpiecznym byłoby, gdyby gwałtowny katar uderzył na delikatne rozgałęzienia...

Alle i zdrowe są w stanie oprzeć się chorobie i tylko u osób w podeszłym wieku...

Pozostaje jeszcze jedno ważne pytanie dotyczące związku, w jakim zostaje zapalenie płuc do influcency...

Z całą stanowczością jednak powiedzieć mogę, że jak z jednej strony...

podjedania, tak pojętemu, jak je rząd pojmuje, daje już swoją wyraźną sankcję...

Pogodzie umysłów i wesołości karnawałowej przeszkadza jednak ciągle influenza...

Na wyborny pomysł wpadło grono artystów urządzając w „Kunstlerhanze“ szopkę...

W sobotę odbył się wielki koncert angielski, na rzecz przytuliska guwernantek angielskich.

Wieden 7 stycznia.

(?) Wczorajszy obiad dla wszystkich członków konferencji ugodowej...

ni są obowiązane wspólnie działać dodatnio, ażeby nie dopuścić do dalszego wybijania skrajnych chwastów...

Niektóre mianowicie punkta kompromisu będą zapewne wymagały prawodawczej sankcji...

Rozgłoszono wieść — i jakoby miał się z tem Rieger odezwać — że oprócz wewnętrznych czynników...

Dienniki w Berlinie, zwłaszcza inspirowane, podniosły potrzebę załatwienia sporów...

Są to rzeczy naturalne, nie tracące zgoda żadnem mieszaniem się do spraw wewnętrznych...

Wieden 7 stycznia.

(?) Przedemną stos zagranicznych dzienników, niezamierzanych przez cenzurę nigdzie...

Petersburg 4 stycznia.

pewne środki ostrożności, aby nie wywiązała się z niego influcencja.

Zadaniem zaś nauki będzie wyalecz jakiś środek zaradczy, jakas substancje...

Tymczasem zaś sztuka lekarska ograniczyć się musi tylko do usunięcia najważniejszych i najuczaiższych objawów...

Lece i sam chory powinien starannie przestrzegać wszelkich środków ostrożności...

Co do czasu, kiedy ten niemily gość nas opuści, to na razie nie można jeszcze nic powiedzieć...

Najlepiej jest nie stykać się z osobami chorem na influcencję...

Nawet przy zwykłym katarze należy zachować...





